
 
 

 

 
 

 

DUCHOVNÍ SEMINÁŘ FRANTIŠKÁNSKÉ RODINY 8. – 10. 11. 2024: 
 DC VRANOV u Brna 

PÁTEK 8.11. od (do)  

Mše svatá 18:00 br. OFMConv 

Nešpory  následně + rozdělení do skupinek 

Skupinka:  
„Jeho ranami jsme byli uzdraveni.“  
(Iz 53:5) 
Cíl: Prožívat svou příslušnost k církvi tak, že 
budeme svědčit o milosrdné lásce, která 
pramení z Ukřižovaného. 

19:00 Náš život ve společenství 

• Vytváříme čas a prostor k naslouchání a přijímání lidí 
mladých, vyloučených nebo žijících v menšinách? 

• Vycházejí naše „místní církve“ vstříc těm, kdo se 
vzdálili od víry a lidem nejmenším a potřebným? 

Večeře 20:00 … ze společných vlastních zásob 

Osobní adorace 21:00 – 24:00  

SOBOTA 9.11.   

Ranní chvály 7:30  

Snídaně 8:00  

Představování 8:45 …společenství i osobní 

Přednáška: Stigmatizácia sv. Františka 9:00 sr. Pacifika OSF 

Skupinka: 
„Já na svém těle nosím znamení, že patřím 
Ježíši“ (Gal 6,17) 
Cíl: Obnovit způsob, jakým žijeme naše 
společné křesťanské povolání, abychom 
dosáhli autentického připodobnění se 
chudému a ukřižovanému Kristu, abychom 
v sobě nesli znamení jeho přítomnosti. 

následně Náš život v Kristu  

• Oživujeme příležitosti k setkání s Pánem, okamžiky, 
které jsou již přítomny v našem osobním životě s vě-
domí hodnoty ticha, které je základní podmínkou na-
slouchání Bohu, sobě i druhým? 

• Využívám asketické cesty, které nám nabízí naše fran-
tiškánská tradice k očištění od jakékoli formy sobec-
tví a k zaměření výhradně na Boha? 

Mše svatá 11:30 br. OFMCap 

Oběd  12:30  

Odpočinek, osobní setkání   

Přednáška: Maxmilián Kolbe 14:30 sr. Maxmiliána OSF 

Skupinka: 
„Sám Pán mě dovedl mezi ně (malo-
mocné) a prokazoval jsem jim skutky mi-
losrdenství.“ (Závěť 2, FF 110). 
Cíl: Dovolit, aby se nás dotkly a vyburco-
valy nás četné případy bolesti a utrpení, s 
nimiž se setkáváme v místech, kde žijeme 
a pracujeme. 

následně Náš život ve světě 
• Jak podporujeme setkávání s těmi, kteří nevěří v Boha 

a společné aktivity pomáhající chudým a potřebným? 

• Učím se vidět Krista v utrpení a těžkostech lidí, které 

každý den potkávám a něžně pečovat o rány těla i duše 

všech, kdo jsou kolem mne a kolem našich společenství 

zranění a žijí bez naděje? 

Společná adorace  17:30  

Nešpory  18:30  

Večeře 19:00  

Osobní adorace 20:00 – 24:00  

NEDĚLE 10.11.   

Ranní chvály 7:30  

Snídaně 8:00  

Mše svatá 9:00 br.  OFM 

Skupinka: 
„Zadarmo jste dostali, zadarmo dávejte.“ 

(Mt 10,8) 

Cíl: Prohlubovat kulturu nezištnosti a daro-

vání, aby významně charakterizovala náš 

společný život. 

10:00 Bratrství a sesterství 
• Podporujeme postoj opravdového dialogu umožňující 

naslouchání, porozumění, poznání a vzájemné přijetí? 

• Dávám si pozor, aby se má slova a soudy vždy „dotý-

kaly“ druhých milosrdenstvím a soucitem; jak nezištnou 

službou uskutečňuji sebedarování? 

Oběd  12:00  

Závěrečné setkání – shrnutí 13:00 – 15:00 …s požehnáním na cestu 


